Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «31» октября 2024 г.

№ 332
г. Советский

О рассмотрении протеста Югорской
Межрайонной прокуратуры
В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Югорской межрайонной прокуратуры от 12.09.2024 № 07-17-2024/Прдп212-24-20711016 на решение Думы Советского района от 26.05.2023 № 197/НПА «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Советского района и должности муниципальной службы Советского района»,
Дума Советского района решила:

1. Протест Югорской межрайонной прокуратуры от 12.09.2024 № 07-17-2024/Прдп212-24-20711016 на решение Думы Советского района от 26.05.2023 № 197/НПА «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Советского района и должности муниципальной службы Советского района», удовлетворить.
2. Решение Думы Советского района от 26.05.2023 № 197/НПА «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Советского района и должности муниципальной службы Советского района» привести в соответствии с действующим законодательством.
3.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы Советского района

Л.П. Аширова
Дата принятия  (подписания) решения
 «31» октября 2024г.